
 
Základní škola a Mateřská škola, Pilníkov, okres Trutnov 
Náměstí 35, 542 42 Pilníkov, IČO 70988013, ID schránky 6gymq4j                     
 m: 734575492, info@zspilnikov.cz, www.zspilnikov.cz,  
  

 

Zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2024/2025 

Den:   čtvrtek 16. 5. 2024 

Čas:   14. 00  – 17. 00 h 

Místo:   budova mateřské školy v přízemí, Úzká 86, Pilníkov 

  

Před zápisem: Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

o si zákonný zástupce dítěte vyzvedne v mateřské škole 

nebo si žádost stáhne  www.zspilnikov.cz, vyplní, nechá 

potvrdit u lékaře a přinese s sebou na místo konání 

zápisu nebo ji doručí: 

▪ poštou (rozhodující je datum podání na poštu), 

▪ e-mailem s elektronickým podpisem zákonného 

zástupce (nejpozději v den konání zápisu), 

▪ prosřednictvím své datové schránky do datové  

▪ schránky školy (nejpozději v den konání zápisu). 

 

o potvrzení od lékaře se nevztahuje na děti, které se 

budou vzdělávat povinně (přeškoláci) 

U zápisu:  Doklady  

o RODNÝ LIST DÍTĚTE k nahlédnutí 

o OBČANSKÝ PRŮKAZ zákonného zástupce (nebo u cizích 

státních příslušníků kopie dokladu o dlouhodobém nebo 

trvalém pobytu V ČR a na jaké adrese) 

o Doporučení školského poradenského zařízení (v případě 

dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami) 

o Doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže 

očkování podrobit pro kontraindikaci (v případě  

http://www.zspilnikov.cz/
http://www.zspilnikov.cz/media/upload/skolka/dokumenty/zapis-2024/zadost_prijeti_ms.pdf


nepodrobení očkování) 

Kritéria přijetí (dle směrnice – č.j. 15/2022 – dodatek č.2) 

 
 Ředitelka školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola, Pilníkov, 

okres Trutnov, rozhoduje o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání na základě ustanovení 
§34 a § 165 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 
zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Ředitelka školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřské škola, Pilníkov, okres 
Trutnov, stanovuje s účinností 16. 5. 2024 následující kritéria pro školní rok 2024–2025, 
podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání 
překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu: 
 

1. Děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhnou nejméně třetího 
roku věku a pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, 
v obci Pilníkov (podle věku od nejstarších po nejmladší). 

       Věku tří let dosáhnou do 31. srpna 2024. 
2. Děti, které před začátkem školního roku 2024/2025 dosáhnou pátého roku 

věku, pro které není mateřská škola spádová = mají trvalý pobyt, v případě 
cizinců místo pobytu, mimo obec Pilníkov (podle věku od nejstarších po 
nejmladší).  

3. Děti s trvalým pobytem, v případě cizinců s místem pobytu, v obci Pilníkov 
podle věku od nejstarších po nejmladší. 

4. Děti s trvalým pobytem mimo obec Pilníkov podle věku od nejstarších po 
nejmladší. 

5. Děti, jejichž sourozenec se v mateřské škole vzdělává, a ve školním roce 
2024/2025 se dále bude vzdělávat (podle věku od nejstarších po nejmladší). 

  
          

• V případě přijetí dítěte s přiznaným podpůrným opatřením třetího až pátého stupně a 
dětí mladších tří let, se počet přijímaných dětí bude snižovat. 

• Přijetí dítěte uvedeného v § 16 odst. 9 rozhodne ředitelka školy na základě 
písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího 
lékaře. 

V souladu s § 50 zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, bude přijato pouze dítě:  
a) které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, 
b) má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se 
c) nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci. 

Potvrzení o očkování nedokládá zákonný zástupce dítěte, pro které je předškolní vzdělávání 
povinné.  
Ve školním roce 2024/2025 se bude přijimat max 15 dětí. 

 V případě přijetí žáků s přiznaným podpůrným opatřením třetího až pátého stupně, 

popřípadě žáků dle § 16 od. 9, bude počet žáků snížen v souladu s právními předpisy. 

 
 



 

O přijetí nerozhoduje pořadí podané žádosti. 
Doplňující informace: 

• dítě může být přijato k předškolnímu vzdělávání i v průběhu školního roku 

• přijetí v průběhu školního roku je možné v případě, že má mateřská škola volné místo 

• na uvolněná místa se nevyhlašuje v průběhu roku samostatný zápis 
Rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání se oznamuje zveřejněním seznamu uchazečů pod 

přiděleným registračním číslem na webových stránkách školy – uřední deska, vyvěšením 

seznamu na vstupních dveřích mateřské školy  dne 14. 6. 2024.  

Rozhodnutí o nepřijetí  ke vzdělávání bude doručeno v souladu s § 20 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  

Na základě zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, § 36 odst. 3 mají účastníci obecné právo 

vyjádřit se před vydáním rozhodnutí ve věci k podkladům rozhodnutí,  

a to 10. 6. 2024 od 8 - 12 h v ředitelně školy. 

S dotazy se můžete obracet na ředitelku školy (tel. 734 575 492 nebo email 

info@zspilnikov.cz). 

 

V Pilníkově  dne 15. 4. 2024    Ing. Dagmar Hegrová, ředitelka školy 

 

mailto:info@zspilnikov.cz

